
Fondazione Teatro alla Scala di Milano

PROCEDURA APERTA EX ART. 14 D.LGS. 36/2023 PER LA FORNITURA DI ARREDI DA UFFICIO A
RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER LA SEDE DI VIA VERDI N. 3 DELLA FONDAZIONE TEATRO ALLA

SCALA DI MILANO, COMPRENSIVA DI TRASPORTO, CONSEGNA E MONTAGGIO. ID 1657

Informazioni sulla gara
ID 1657

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 39130000-2

Protocollo: Det. 1081/2024

CIG: B158969102

Tipo di fornitura: Beni

RUP: Claudio Migliorini

Responsabile dell'esecuzione del contratto: ing. Marco Morelli.

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Fondazione Teatro alla Scala di Milano

Centro di costo: Direzione Immobili Sicurezza e Digitale

Destinatario fornitura/servizio: Direzione Tecnica

Aggiudicatario: Citterio spa
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 384.049,93 €

Data di aggiudicazione: 17 luglio 2024

Descrizione:

FORNITURA DI ARREDI DA UFFICIO A RIDOTTO
IMPATTO AMBIENTALE PER LA SEDE DI VIA
VERDI N. 3 DELLA FONDAZIONE TEATRO ALLA
SCALA DI MILANO, COMPRENSIVA DI
TRASPORTO, CONSEGNA E MONTAGGIO.



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 488.140,04 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 484.140,04 €

Oneri: 4.000,00 €

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 1.2 Proporzionalità inversa sul ribasso

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 30

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 22 aprile 2024 11:38:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 14 maggio 2024 11:00:00

Data scadenza: 24 maggio 2024 11:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Allegato 2-DGUEe espd-response formato .xml e PDF

Allegato 1-Istanza di partecipazione

Allegato 3-Dichiarazioni integrative DGUE

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione + eventuale Certificazione

Eventuale - Ulteriori documenti integrativi

Allegato 6-Attestato di avvenuto sopralluogo

Allegato 9-Attestato avvenuta consegna campioni

Capitolato speciale d’appalto Parte I Norme ed oneri.

Capitolato speciale d’appalto Parte II Specifiche Tecniche

Disciplinare di gara_Arredi_ID 1657

Eventuali ulteriori documenti

Documento pagamento imposta di bollo come da art. 15.1

Doc.Comprova-Certificazione ISO 9001:2015 - Sistema di Gestione della Qualità , sottoscritta digitalmente

Dichiarazione conformità agli originali resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 delle certificazioni allegate

Doc.Comprova - Visura CCIAA in corso di validità

Doc.Comprova-Fatturato globale triennio precedente almeno doppio di € 488.140,04 a base di gara

Doc.Comprova-Esecuzione triennio antecedente di almeno 3 forniture analoghe di cui almeno una per €
488.140,04



Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Allegato 4 A_Mod.Offerta economica_Arredi_ID 1657

Allegato 4 B_Mod.Offerta economica_Elenco Prezzi_ID 1657

Giustificazioni offerta (voci di prezzo e di costo)

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
2024-OJS079-00236438-it-ts_Bando GUUE_ID 1657_Arredi

Disciplinare di gara_Arredi_IP_1657.pdf

Capitolato Speciale d'Appalto_Arredi_Parte I_ID 1657.pdf

Capitolato speciale d'Appalto_Arredi_Parte II_ID 1657

Allegato 7_Book Elaborati Architettonici_ID 1657.pdf

Allegato 8_Elenco Fornitura_ID 1657

Allegato 1_Istanza di partecipazione_Arredi_ID_ 657.docx

Allegato 3_ Dich.integrative DGUE_Arredi_ID 1657

Allegato 4 A_Mod.Offerta economica_Arredi_ID 1657.docx

Allegato 4 B_Mod.Offerta economica_Elenco Prezzi_ID 1657.pdf

Allegato 5_Schema di contratto_ID 1657

Allegato 6_Attestato avvenuto sopralluogo_Arredi_ID 1657

Allegato 9_Attestato consegna campione_Arredi_ID 1657



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

1. Capacità tecnica ed aspetti qualitativi

1.1-Campionatura, schede tecniche e rispondenza
articoli offerti a Capitolato. 25.00

1.2-Forniture analoghe 14.00

Totale criterio 39.00

2. Certificazioni

2.1-Possesso Certificazione UNI EN ISO 45001
(Gestione della salute e sicurezza dei processi
gestiti dai fornitori)

1.00

2.2-Possesso Certificazione UNI EN ISO 14001
(Tutela dell’ambiente/ Sistema di gestione
Ambientale) o registrazione EMAS

1.00

2.3-Possesso della certificazione SA8000
(Responsabilità Sociale d’Impresa) 1.00

2.4-Possesso Certificazione UNI EN ISO 50001
(Tutela dell’ambiente/Sistemi di gestione
dell'energia)

1.00

2.5-Possesso Certificazione FSC Chain of Custody
(FSC-CoC) Rintracciabilità dei materiali 1.00

2.6-Possesso Certificazione EPD (Environmental
Product Declaration) in merito alla dichiarazione
ambientale di prodotto

1.00

Totale criterio 6.00

3. Riduzione termine di consegna di Capitolato (60 giorni), senza ulteriori oneri

Riduzione termine di consegna di Capitolato (60
giorni) senza ulteriori oneri 8.00

Totale criterio 8.00

4. Estensione periodo di garanzia e assistenza post-vendita previsto dal CSA (24 mesi), senza ulteriori
oneri

Estensione periodo di garanzia e assistenza post-
vendita previsto dal CSA (24 mesi), senza ulteriori
oneri

7.00

Totale criterio 7.00

5. Sostenibilità - Impatto ambientale della fornitura

Sostenibilità - Impatto ambientale della fornitura 5.00

Totale criterio 5.00

6. Condizioni di fornitura migliorative rispetto ai requisiti minimi

Condizioni di fornitura migliorative rispetto ai
requisiti minimi 5.00

Totale criterio 5.00

Totale 70.00



Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

(EVENTUALE, IN CASO DI DINIEGO ACCESSO ATTI) Offerta tecnica oscurata nelle parti coperte da
segreto tecnico industriale

Eventuali documenti integrativi

Offerta tecnica generata da sistema


	PROCEDURA APERTA EX ART. 14 D.LGS. 36/2023 PER LA FORNITURA DI ARREDI DA UFFICIO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER LA SEDE DI VIA VERDI N. 3 DELLA FONDAZIONE TEATRO ALLA SCALA DI MILANO, COMPRENSIVA DI TRASPORTO, CONSEGNA E MONTAGGIO. ID 1657

